Conventualibus Ordinis Sancii Franpisci ad

vitae regularis observanliayi reducendis

mandavimus, eadem, proplercasdeni cau-

sas, et ad eadem tpUenda offcndicula el

scandala, de fratribus in llispania consi-

stentibus, aliorum quoque (hdinum quo-

ruincumque Convenlualilius, ad vilac re-

gularis observantiam reducendis , eadem

auctoritate, eisdem venerabilibus fratribus

mandamus, velul Canonicorum Regula-

rium, Sancii Benedicli, Cisterciensis, Pra^-

dicatorum, Ereraitarum Sancii Auguslini,

Carmelitarum et aliorum quorumvis Ordi-

num,exquibus lamen, praetcr IValrcs Con-

ventuales, sinl quoque aliqui eiusdem

Ordinis in Hispania Observantes. Ad eam

formam omnes eiusdem Ordinis, qui ad

hoc tempus Convenluales fucranl , susci-

piendara el observandam, iuxta sua cuius-

(jue Ordinis regularia instilula el sacri

concini Tridentini decreta , redigi el ad

alios conventus transferri, eodemque modo

ut de doniibus et ecclesii^ fralruui Mi-

norum Conventualium diximus, ipsorum

quoque doraos et ecclesias fratribus, una

cum bonis omnibus eiusdem Ordinis, Ob-

servantibus assignari volunius. De IValri-

bus vero illorum Ordinum, quorum nulli

usquam conventus sunt qui vilam regu-

iarem observent, sed omnes tanlum Con-

venluales sunt, queniadmodum ipsi quo-

que reformandi , el ad quam vivendi in

communi formam sinl reduccndi , aliis

lileris slatuemus. Si qui aulem de fralii-

bus Conventualibus ad regularis vilac ob-

servantiam reduci se perlinaciter recusa-

pp.

verini , eos in carceribu^ ,
(iono( ad cor

redeanl, sub fida custodia retineri man-

damus. Ni' aulriii ipsoruni fratrum Con-

vonlnaliiim excessus et delieta remaneanl

iuqtuuita, in eos proccdendi, et prò cul-

jiarum alque excessuum magniludine ,'

animadverlendi; ctsi quorum deliclaadeo

gravia fucrint ut, si laici esscnl, ultimo

fuerinl supplicio puniendi , ad Iriremes

eos damnandi , si modo aetas et vires

illi labori aptae sinl; sin minus, in per-

poluum carcerem , ad agcndam poeni-

tentiam, relegandi; excessus vero minus

graves, nec poenam capilis mcrilos , se-

cundum canonicas sanctiones, seu archie-

piscopi episcopivc, ad quem id spectabil,

et provincialis alque illi adiuncli fratris

nibitrio, puniendi ; bona praclerea quae-

cumque, mobilia et imiiiobilia, lam quae

domuseorumin communi possident, quam

fialrum Conventualium anlea propria, ex

consuetudine, vel forsan ex aliquo obre-

ptitio vel subrcplitio privilegio etdispen-

salionc apostolica cis obtinerc concessa

sive permissa , vel ex ipsorum industria

acquisita , vel ex parentum successione
,

autab aliis relieta, legala donatave, a*> eis,

tam (juoad usum el possessionem, quam

quoad proprietalem atlinet, in perpeluum

abdicandi; de conventibus, etiam fratrum

regularis observantiae, uno vel pluribus,

alios in liuiusmodi conventus, de ipsorum

fraliumassislenlium Consilio, iransferendi;

omnia denique, quae vel ad abolendam

vitam convenlualem, et vilac regularis ob-

scrvaiiliani loco eius inlroducendam, vel

adinquirendamcriminumvcritalcm fucrint

necessaria quoquo modo aut opportuna,

agendi , faciendi et exequondi ipsis ve-

nerabilibus fratribus, una cum diclis pro-

vinciali et eius socio , sicut dictum est,

plenametliberam, auclorilate ajiostolica,

damus alque concedimus polestalem.

Quod si (|ui vel ipsorum fratrum Con-

ventualium vel aliorum Ordinum prae-

495 Ali e iS66
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riictonini ;i(1 aliurn Oifiiiirm rogiilarisoh-

scrvanliai' Iraiisfi'i ri matiu'rinl, id cis por-

niitli vohiniiis , dummodo ad Ufgulani

IranseanI arclioiem. De bonis aiUem ip-

sonim IValniiu Convenlualiiim,niobilibiis

el iniinobilibus,et de omnibus buiusmodi

conventuum redditibus, ipsos vencrabiles

fralres nostro?, ad quo? pertinebit, ita, do

Consilio provinciaHs et sooii cius sibi as-

sistenliiini, disponerc volumus, ut fralri-

bus rcgidaiis observanliae ilbic inlrodii-

cendis de sripelleclili et aliis rebus vie-

lui eoruni aut divino cultui et repara-

tioni ecclesiarum ac domorum necessai'iis

per ipsos provideatur. Quac vero ultra

huiusiuodi suiiiplus superi'uerinl, ca sin-

gulis in locis apud idoneas personas de-

poni volumus ci sequestrari, tìdelilercon-

servanda , ac poslea Sedem Aposlolicam

coiisuli, in quorum usus ea converti dc-

beant. Conlradictores et onines, qui ipsis

IVatribus Conventualibus, ad inipediendam

reduclioneni buiusmodi , consilium , au-

xilium vel favorem praestare ausi fuerinl,

per censuras ecclesiasticas et alia iuris

ac facli remedia opportuna, appellatione

postposita, compescendo, invocalo etiain ,

si opu? fueril, brtìcbii saecularis auxilio.

§ "2. Non obstantibus quibuscunique

obsianiium apostolicis, ct inler ceteras felicis recor-
^.rofa.io.

,^3,ionÌ5 gj^tl IV el Leonis X, praedeces-

sorum nostror\mi, etiam Mare Mtvjnum

appellati?; ac in generalibiis, provinciali-

bus synodalibusve conciliis edilis, gene-

ralibus vel specialibus, eonstitutionibus

et ordinationibus; statulisque et consuc-

ludinibus ipsorum Ordinum , etiam iura-

mento, confirmatione apostolica vel qua-

vis firmitate alia roboralis; privilegiis quo-

cpie , indulti? et lileris apostolici? diclis

Ordinibus , necnon corum superioribus,

quocumque nomine vocenlur , conventi-

bus et personi? , ?ub quaeiimque verbo-

rum forma et cum quibuscumque decreti?

et clausulis, quanlumvis eflìcacibus elin-
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solili?, oliani derocaloriaruni derogatoriis,

(luoMiodolibel conce?sis, approbali? el in-

novatis ac saepius confiimatis.

§ ,'ì. Qnibu? omnibus , etianisi de eis uansuiae pr«-

eorumquc tuli? tenoribu? speciali?, ,>,;.
«f"""'»"

pressa, individua ac de verbo ad verbum,

non autem per clausula? gcnerales eam-

dcm vim babenle?, e?sel mentio facienda,

corum lenores, perinde ac si pracsentibu?

inselli fuissent
,
prò expressis babenles ,

auctoi'itfitc apostolica, specialiter et ex-

presse prò bac'vicc dumlaxat derogamus.

§ 4. Oniniaquc
,
quac supradiclam re- ciousuUedp

ductionem fralrum Cor^•entualium, ac vi-
f»?»""''^

tae regularis «bservanliani , seu barum

lilerarum excculionem quovis modo im-

pedire possint, concessa hactenus alque

edita, revocamus et annullamus.

§ 5. Quia vero difficile foret pfticsente? Tiansum|.!n-

lileras ad omnium, quorum opus fueril ,
""" '""'*'*

pervenir^ notiliam , Iransumptis earum,

manu alicuius nolarii publiei subscriplis

vel imiircssis , sigillo alicuius personae

in dignitate ecclesiastica constitutae mu-

nilis, eamdem fidem ubique liaberi volu-

nnis alque decerniraus , ac si oiiginale?

lilerac exbibitae e?senl vel o?ten?ae.

Datum Romaeapud S. Pelrum sub an-

nulo Piscatori?, die ?ecunda decembris

MDLXVi, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 2 dcccmb. 1506, poiilif. anno i.

Seqnitur eddent xiijicr Ikic ir 1.

Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Cum, gravissimis de causi?, pasloralis

offici! cura animum nostrum stinuilante,

ac jiic no? cliam boriante carissimo in

Clirislo filio nostro Pbilippo llispaniarum

rciic calbolico, fralre? Ordini? Minorum ci

aliorum Ordinum Conventuales in Hispa-

nia consislentes, ad vilae regularis obser-

vanliam, secundum sua cuiusque Oidini?
"

l Ex Inili. Ord. fralrum Praeditalor., Ioni, v,

pag. 11(8.
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institula, rediicendos esse slatuerimus per

ordinai'ios locorum , de Consilio yiroviii-

cialis cuiusqiie provinciae et alterius iVa-

Iris ab ipso provinciali assumcndi , sicut

in literis noslris, super ea rediiclione con-

l'eclis, pleniiis continetur, volentes bono

quoque regimini monialium in llispania

consislenliuni
,
quae por fratres Minores

Convontualcs guberuari antea solebant,

provideie, el quac in quoque earunicon-

venlu corrigenda el reformanda sint, cor-

rigi ac reformari, praeler illa , quae su-

per clausura et reformatioue generali

cunctarum monialium, per literas nostras

sub plumbo antea edilas salubriler con-

stiluimus, venerabilibus fratribus llispa-

niae arcbiepiscopis et episcopis , in quo-

rum civitatibus eldioecesibus conventus

sunt monialium, quae per fratres Ordinis

Minorum Conventualium anlea regi con-

sueverunt, tenore praesentium mandamus

alque in virtute sanctae obedicntiaecom-

mittimus ut, assumplo quisque oornm

ministro provinciali Iralruui Minorum de

Observantia sive Familia et altero Iraiie,

queni minister elegerit , ad eaium do-

muni seu donios personaliter accedens

et Deuin tantum prae oculis babens, au-

ctoritate Sedis Aposlolicae easvisitet et, de

Consilio fratrum sibi assistentium, lamin

capite quam in membris rel'ormcl, alque

ad reg'ularis vitae obsei-vantiam, iuxla fra-

trum Ordinis Sancii Francisci de Obser-

vantia inslilula, reducat, easque in per-

petuum curae regiminique comminai

fratrum Minorum de Observantia. Item

vero de monialiluis Conventualibus alio-

rum Ordinuni quorumcunupie inllispania

itidem consistcntibus, et per fratres Con-

ventuales antea regi solitis
,
quod ad re-

formalionem et curani ac rcgimen earum

perlinet, ab ordinariis locorum lieri sla-

tuimus atqne mandamus; ipsis ordina-

riis omnia quac ad talem visilalionem ,

reformationem et rcduclionem faciendam

Bull. Rom. Voi. Vii. 63
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]

necessaria ant (luomodolibet opportuna

I

erunt, agendi, faciendi et exequendi ple-

nam tribuentes el liberam , auctorilate

I

apostolica, tenore praesentium, potestatem;

coni rad ictores el rebelles per censuram

ecclesiaslicani , appcUalione poslposita,

compescendo , invocato ad boc , si opus

fuerit, auxilio bracliii saecularis.

§ 1. Non obt~lantibus constitutionibus

et ordinationibus aposlolicis, slatutis et

consuetudinibus , eliam per Sedem Apo-

slolicam approbalis et contlrmatis; privi-

legiis quoque et indultis , eliam in fun-

dalione et instilulione , monasleriis vel

domibus el monialibns , sub quibuscuni-

que verboruni formis et clausulis, irrilan-

libiis aliisve decretis quiliuslibcl conces-

sis, confirmatis ac saepius eliam innuva-

tis. Quibus omnibus , eliam si de illis

eornmquc tenoribus totis specialis , spe-

cifica, expressa et individua , non autem

per clausulas generales eamdem vim lia-

bentes, ossei menilo facienda, lenoresbu-

iusmodi prò sufficientcr o\pressis liaben-

tes, perindc ac si de verbo ad verbum

praesenlilius inserii essent
,
quod ad lia-

rum lilerarum executionem tantum at-

tinol, derogamus; aul si aliopiibusab ea-

dem Sede comnumiler vel divisiin indul-

tum sii ne interdici suspendive possint

per literas aposlolicas non facienles ple-

nam el expressam ac de verbo ad vei-buni

de indulto huiusmodi moiitionem. Quia

vero difficile foret praesentes literas ad

omnium nolitiam pervenire , volumus ul

transumplis caruni, manu alicuius publici

notaiiisiibscriptis, vel impressis, et sigillo

alicuius praelali umiiitis , eadimi lidos

ubique liaiieatur, ac ^ii origiuab's literae

exilibitac essont vel ostensao.

Dalum Komao apiid S.Pehum, sidj an-

nido Piscaloris, die xii docembris mulxvi,

poulifìcatus nostri anno i.

l):il. dii» i'2 ilccemli. 1560, |ioiilil'. mmiio l.
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De veritate exprimenda a procnraloribus

S. Poenilentiariae, in dispensalionifms

matrimonialibus ceterisque gratiis apo-

slolicis, sub poena falsi *.

Pius Papa V, motu proprio, etc.

Cum, sicut accepimas, nonnulli, suae

Causa» con- coHscientiae prodigi , ac propriae salulis

immemores, ul tacilius a nobis et Sede

Apostolica dispensationes malrimoniales

et alias gratias et concessiones obtineanl,

gradus consanguinitalis vel affinitalis ani

cognationis spiritualis, ac scientiaui ilio-

rum aliter quam eis a principio ab ipsis

partibus significalum vel narratum fueril,

exponunl; et si matrimonia buiusmodi ad-

Imc contracta non l'uerint, prò contractis

narrant, ac alias diversimode veram l'adi

speciem , tam in ipsis dispensationibus

matrimonialibus, quam prò aliis quibus-

cumque gratiis et concessionibus obti-

nendis immutent; ac proplerea cum non

solum in impetrationibus buiusmodi fal-

sitas narretur , verum etiam in partibus

pierumque, prò verificalione gratiarum

buiusmodi, veritas iinmutetur ci falsitas

commillatur.

§ 1. Nos igitur, buiusmodi abusibus et

Veritas ei- errofibus obviare cupientes, molu proprio
primalur sub .

poena falsi etc, ouincs et smgulos procuratores, tam

officii sacrae Poenitentiariae seu contra-

dictarum, quam alios quoscumque soUi-

citatores el scriptores, quos copislas vo-

cant
,

qui veritatem facli a narralione
,

quam ab ipsis partibus liabuerunl, quo-

ad substantialia el qualitates necessario ex-

primendas diversam faciunt , seu quoquo-

modo intervertunt aut immutant, depra-

vant, et per subreptionem et obreptio-

1 Alias poenas habes infra in const. In omni-

bus, ahi agitur de reformatione Poenilenliariae.

De materia autem buiusmodi dispensationuni vide

infra in const. Ad Homaman, ubi notato.
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XXXII. nem gratias a nobis extorquent, poenam

falsi incurrere, et ea puniri omnino de-

bere decernimus et declaramus.

§ 2. Mandantes propterea almae Urbis Et6cu(orum

gubernatori, Camerae Apostolicae audi-
'

tori et vicario, quatenus in praemissis

reos et culpabiles reperlos poena falsi, ut

praemittitur, puniant, cum potestate ci-

tandi, etiam per edictum, constito sum-

marie de non luto accessu, aliaque di-

cendi el faciendi in praemissis necessaria

seu quomodolibel opportuna.

§ S. Non obstanlibiis praemissis consti- ci»usui..ede

tutionibus et ordinalionibus apostolicis,
'"^*""'^"

ceterisque contrariis nequaquam obstan-

tibus; irritum quoque et inane e<c., dici-

que etc, iudicari et diflìniri debere, sub-

lata eie, decernentes.

§ i. Et quod praesentis motus proprii, soia signatura

el absqne data et registratura, sola signa- *""'''''

tura suflìciat et ubique lidem faciat, in iu-

dicio et extra, regula contraria non ob-

stante.

§ 5. Eiusque Iransumptis, manu alien- Tiansumpto-

ius notarli publici subscriptis et sigillo
"""

alicuius personae in dignilale ecclesia-

stica constitutae mnnitis, eadem prorsus

fides adliibcalur, qnae praesentibus adhi-

beretur, si forent exhibitae vel ostensae.

§ 6. Quodque Camerae et Cancellariae Form» pubii-

Apostolicae ac Audientiae causarum Pa- '^*"™'*

latii Apostolici valvis et in acie Campi

Florae, dimissis inibi copiis affixis, omnes

ita afficianl et arctenl ac si illis persona-

liler intimatae fuissent.

Placet, motu proprio. M._

Die V deceiBbris mdlxvi suprascriptae

lilerac apostolicae alfixae et publicatae

fnerunl in locis suprascriptis, dimissis in

eisdem locis copiis affixis, per me Nico-

laum de Mattheis, cnrsorem.

Io. Guerardi^ magister cursorum.

Pubi, die 5 decemb. 1566, pontif. anno i.
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XXXIIl.

re cognoTÌt.

Declaratio quod sententiae in j'avorem

reorum de haeresi inquisitorum a qui-

biiscumquc iudicibus contra afilxm vel

dispositianeni iurisdictioìiis Ojjicii san-

ctissimae Inquisitionis latae et feren-

dae, non transierint nec transeanl in

rem iudicatain; et itirisdiclio cardina-

liiim inquisitorum ipsas causas revi-

dendi; et con/irmatio constitutionis

Palili quarti cdilae contra ìiaereticos 1

.

Pins Papa V, raotu proprio, etc.

Inter multiplices curas, quae animuin

aie Poniifei, nostrum assidue ]iiilsanl , illa in primis

lisieus, inqui- Gst, prout esse debet, ut Ecclesia Dei, no-

bu."s'°hìc'de-''is ^^ 3^^o commissa, purgatis, immo,
fcripios evcni- quantum fieri potest, procul exierminalis

omnibus liaeresibus et pravis erronearum

opinionum dogmatibus, tute militare, et

tamquam navis in tranquillo mari, sedatis

omnibus lempeslaluin lluctibus et procel-

lis, sccure navigare et ad optatum salutis

porlum pervenire possit. Cum itaque nos

dum in rainoribus constituti sanctissimi

Ofììcii Romanae et universalis contra haj-

reticam pravitatem Inquisitionis negocia

perlractaremus, tandem ex longo usu at-

que experientia rerum magislra cogno-

verimus quod multi rei delati, et in prie-

dicto sancfissimo Officio seu alibi coram

locorum ordinariisel liaereticae pravitatis

inquisìtoribus processali, ac de haeretica

pravitale inquisiti fal<os testes ad eoruni

defensam exaniinari faciendo, ac conipur-

gatorum, de eoruni vita et doctrina mini-

me informalorum opei'a et testimonio se

luvantibus, ac divcrsis aliis illicitis modis

excogitalisque dolosis excusationibus et

malitiis, praedictum sacrum Oificium san-

clissimae Inquisitionis ceterosque iudi-

ces'-; phnes etiam,veluti innocentes,diflì-

I Haec bulla Pciiili IV, Cmn ex, est in Ioni, vi,

pag. Iròi.

ì Deesl forte ((fcejJtcM/W, autquid simile (r. t).
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nitivas a praedictis processibus et inqui-

sitionibusabsolutorias,et, praecedenle ca-

nonica jiurgatione, eorumassertae bonae

et catholicae fidei vitae et doctrinae de-

claratorias sententias seu decreta ab eo-

dem sanctissimo Officio aliisque locorum

ordinariis sive delegatis et inquisitoribus,

ac etiam Romanis Pontificibus praedeces-

soribus nostris obtinuerunt seu exlorse-

runt, quas sententias et decreta praefati Ro-

mani Pontifices, etiam cum perpetui silen-

tii impositione, ac inhibitione ne dictum

sanctissimum Officium aut alii inquisi-

tores ad ulteriora procedere possent seu

deberent, necnon etiam cum causarum

avocatione ad solum Romanum Pontificem,

sub cuius protectione submittebantur,

aliisque derogatoriarum derogatoriis et

efficacissimis clausulis, ac etiam irritan-

libus et aliis decretis, etiam in forma gra-

tiosa, ampliando, per varios et varias eo-

rum motus proprios, ac etiam sub plumbo
vel annulo Piscatoris expeditas literas,

etiam in consistono seu consistorialiter

emanatas, confirmarunt. Unde eveniebat

quod praedicii rei inquisiti, sub velami-

ne et tutaniine praedictarum sententia-

rum, declarationum et literarum aposto-

licarum, et praesertim vigore clausulae

inhibitoriae contra inquisitoresfactae,con-

fidentes, dam, et etiam aliquandopalam,

in antiquis eorum erroribus contra fidem

catholicani perseverando, nunquam ad

gremium Ecclesiae vere redibant , immo
cum aliis secare et tanquam calholici

conversando, eorumdem aliorum animos

corrumpere et inficere, ac in suas haere-

ticasopiniones trahere de tacili potuerunl,

in totius reipiiblicae christianae non nio-

dicum scandalum et praeiudicium, prae-

dictorumque delalorum animarum per-

niciem et iacturani.

§ i . Nos, buie scandalo adeo periculoso g, j^^^ ,5j„.

et contagioso obviare, dictarumque ani- "i ad lerminof

marum saluti consulereel providere, om- que iiier«s apo-
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•loiicas in caii- ncnique iurisppritorum dubietatem ot al-

manaias, etri- tercationein, ac (jiiaecuniqueimpeclimcnla
vocai easdcm

p( obslacula, iiroiilPi' (iiiao saucla llKIlli-
qualcnus sint ' i i i i

contraria,' ctis- sitio haeioticac piavitalis qiiomodociini-
posilioni , iu- ,. • j-

. 1

risdiciioni ac que el qualiterciimque impediretur voi

^'/^"/."^^"""relafiaretur, lollpre volentes, mota simili
nis, el decUrat ' '

riood seuienii» et ex ccrla nostra scientia ac de aposlo-
in rcorum in- .... . . .

quisiiorum fa- licae potestalis plcniludine, in primis oni-

dìcmm "nim neset singulas acquascumque literasapo-
et dispositio- stolicas, sul) quacunique veiiioium foi-
nem dalae el

'
_

' •

tcrendae nura- ma, etiam in praedicti's ac quibusvis aliis
quam transeanl • , ...
in iudicaium. causis liaercsis, etiam motu proprio rti\

ac etiain consistorialiter ctc. et alias (pio-

modolibet emanalas, necnon etiam desu-

per signatas motuiim propriorum el alias

cedulas quaslibet, ad ius et iustitiam ac

iuris terminos reducentes; necnon fìsco

praedicti sancti Oliicii Inquisitionisct alio-

runi ordinai'iorum et delegaloriim iudi-

cuni adversiis praedictas literas, ac eliani

derogatoriarum dcrogalorias, aliasquc

clausulas quaslibet os operienles, el qua-

tenus iurisdiclioni , dispositioni vel stylo

dicli ofiìcii sint conlrariae, illas penitus et

perpetuo revocantcs, bac nostra perpetua

perpetuoque valitura universali constitu-

fione, omnes et singulas et quascumque,

etiam ex capite assertae innocentiae ab-

solutorias, vel etiam, praecedente cano-

nica purgatione, sub quacumque verbo-

rum forma declaralorias sententias, etiam

diffinitivas, et decreta in eorumdem rco-

rum inquisitorum el delatorum favorem

per praediclum sanclissimum Oflicium

aliosque iudices ordinarios el delegatos,

aceliani Romanos Ponlifices lalas et lata,

aul in futurum, per nos cliain et succes-

sores nostros Romanos Ponlifices prò tem-

pore exislentes ferendas et ferenda, num-
quam fecisse nec in futurum posse facere

Iransitum in rem iudicalam, apostolica

auctorilate declaramus, decerniinus, sla-

luimus et ordinamus.

§ 2. Praefatisque sentenliis el decrelis,

el quacumque per literas aposlolicas
,
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etiam in forma graliosa , etiam ileratis FacuHa? in-

vicibus, ac etiam a pluribus RomanisPon- Ter' "etmendi

lilicibus cmanatis, confirmalis vel confir- ""*»«• "»" »''
' slanlibus sen-

niandis, cwm praedictis vel aliis quibus- '«"'"s a sede

, , . ,
Apostolica con-

cumque, cliam derogaloriarum derogato- ormaiis.

riis, ac etiam irritantibus aliisque clau-

sulis el decrelis, necnon inhibitionibus,

ac cliam canonicis sanclionibus, quorum
omnium et singulorum aliorumque prse-

missorum ci inde seculorum tenore?, ac

si de verbo ad verbum insererentur, prae-

sentibus haberi volumns prò expressis

ar totaliter insertis, celerisque in conlra-

rium facientibus quibuscumque non ob-

slaiitibus, per praediclum sanctumOfficium

sanclae Inquisitionis, ac dileclos filios mo-

dernos el prò tempore exislentes sancì*

Roinanae Ecclesiae cardinales baereticae

pravilatis inquisilores et super diclo Offi-

cio mine et prò tempore depulalos, con-

Ira eosdeni el reos, delalos et inquisilos,

etiam si fuerinl el sint episcopi, archie-

piscopi, patriarcbae, primales, eiusdem

sanclae Romanae Ecclesiae cardinales

legali, etiam de lalere, comiles, barones,

marcliiones, duces, reges elimperatores,

lam de anliquis quam noviler, etiam su-

per eisdem articulis, receplisvelrecipien-

dis leslibus aliisque argumentis, proba-

tionibus elindiciis, iuxla facullales eisdem

cardinalibus inquisiloribus per nos el

([uoscumque praedecessores el successo-

res nostros Romanos Ponlifices prò tem-

pore exisfenles ac Sedein Aposlolicam

quomodolibel concessas el dalas, ac in

futurum respeclive dandas el conceden-

das, denuo inquiri el procedi posse el

debere, eliani in omnibus el per omnia,

perinde ac si pi~aedictae senlentiae, de-

creta el literae aposlolicae ac etiam ca-

nonicae purgaliones in jnaediclorum reo-

rum delatorum el inquisitorum, etiam

episcoporum, archiepiscoporum, patriar-

cbarum, primatum, cardinalium, legato-

rum, coniitum, baronum, marchionum,
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ducum, regum fi iinperatorum favorem,

non emanassenl, novis praoscrtim super-

venientibiis indiciis eiiisdoin vel alteriiis

speciei haeresis, tenipus praclerituni cliani

respicientis, vel ubi apparerei per aliena

indicia qiiod iliioitis inodis prius ipse

delatus vel inqiiisiitas luisset absoliitus,

eadem apostolica auclorilate volumus pa-

riter et. mandamiis. Concedentes eisdeni

cardinalibus inquisiloriltus el super diclo

sacrosanctissiniae liKpiisitionis Oflìcio

nunc et prò tempore deputalis plenam,

liberam, amplam et omnimodani faculla-

tem, polestatem el auctoritatem causas

huiusmodi, etiam auctoritate oecumenici

universali» concilii Tridentini decisas, re-

videndi, ac in statu et terniinis, in quibus

ante praedictas sententias et decreta ac

etiani canonicas pnrgationosquomodolibel

reperiebantur, reassunieiidi fineque de-

bito terminandi, prout in aliiscausis pen-

dentibus indecisis per eosdeni cardinales

inquisitorcs, iuxta eoruni facultates, fìl

fierique potest et consuevit.

§ 3. Et insuper, vesligiis felicis recor-

Paah IV con- dationis PauU Papae IV, praedecessoris

hàe'rei'icos''"»"-
nostri, inliaerendo, constitutionem alias

probaiur.
coDlra liacreticos elschisnialicospereum-

dem Paulum praedecessorem, sub data

videlicet Roniae apud Sanctuni Petruni,

anno Incarnalionis doniinicae inillesinio

quingenlesimo quinquagesimo octavo ,

quintodecimo kalendas martii, pontifìca-

tus sui anno iv, editam, tenore praesen-

tium renovanius et etiam confirmanius,

illaraque inviolabiliter et ad unguem ob-

servari volumus et mandanius, iuxta illius

seriem atque tenoreni.

§ 4. Et sic in omnibus et singulis su-

ciausuia sul- pradictis censeri , ac ila per praediclos

et quoscumque iudicest^ic.^ sublata eie,

iudicari eie. dcbcre; irritimi eie. perpe-

tuo decernimus et declaramus.

§ 5. Non obslantibus praemissis ac re-

gula nostra de non tollendo iure quacsito

Ula
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et quibusvis aliis apostolicis, universali- ciausuiasde-

Itus, provincialihus et synodalibus consti-
'°6i"»iae.

tulionibus, ordinationibus, necnon iura-

mento e/c. roboratis, slatutisc^.; privile-

giis quoque, indultis et praedictis ac aliis

litoris et etiam motibus propriis qnibus-

lii)et, etiam praefatis reis et inquisitis,

etiam episcopis eie. ac imperatoribus,

etiam absolulis, et quibusvis aliis personis,

in genere vel in specie, sui) quibuscuni-

que tenoribus eie, ac cum quibusvis, etiam

derogaloriarum derogatoriis, aliisque clau-

sulis, ac etiam irritantibus et aliis decre-

lis, ac etiam poenalibus inbibitionibus,

etiam molu proprio eie. ac consistoriali-

! ter eie. et alias in contrarium quomodo-

.
libet concessis eie. in posterumque con-

cedendise^c. Quibus omnibus, etiam side

illis eie, eorum lenores eie, latissime hac
' vice derogamus, ceterisque conlrariisqui-

buscumque, cum clausulis oijportunis.

Fiat, raotu proprio. M.

§ (3. Et cum absolutione a censuris, ad RepeimorUu-

effectum<'<c., et de reductione c^c, revoca- «"i""""

lione, smgulisdeclaratione, decretis, sta-

tuto, ordinalione, volunlatibus, mandatis,

concessione, rcvocatione, conllrmatione
,

dei'ogatione aliisque praemissis, ut supra

in forma gratiosa perpetuo et ad pei-pe-

tuam rei memoi'iam.

§ 7. El quod postquam praesentes seu Forma et ei-

desuper forsan conficiendae literae, per [i^^-*

'"'''''"'

aliquem vel aliquos ex cursoribus nostris

in basilicae Principis Apostolorum de

Urbe et Cancellariae Apostolicae valvis

ac acie Campi Florae atTixae et publicalae

l'uerint, omnes praediclos, etiam episco-

pos eie. ac imperatores el alios quorum

interest, aflìciant el arctent, perinde ac

si eis personaliter ìntimatae et insinuala

fuissent; ac vim et efTìcaciam solemnis,

personalis, validae et peremploriae mo-
nitionis et citationis babere, omnesque

ligare babeant.

8 8. El quod praesentis nostri molus .

sou sufficit
•

" ir signatura.
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propri! sola signatura sufììcial ot nbiquc

fidem facial, in indicio et extra, regula

contraria non obstante. Et nihiloniiniis, si

videbitur, lilerae desuper, etiarn per bre-

ve nostrum aut ofììcium contradictaruni,

sjmul vel ad partem, expediri possint.

§ 0. Et (piod praesenlium seu desuper

irsnsumpio conficiendaruni lileraruin transumptis,
rum fides.

gtiaui inipressis, nianu alicuius nolarii

pnblici subscriptis et sigillo alicuius |)er-

sonae in dignitate ecclesiastica constilu-

tae, aut curiae ecclesiasticae niunilis,

eadem prorsus fides adhibeatur, quae

ipsis originalibus adbiberetur, si exhibilte

forenl vel ostensae.

Fiat, motu proprio. M.

Datum Romae apud S. Pelrum,\ii ka-

lendas ianuarii, anno i.

Anno a nativitale Domini mdlxvi, indi-

Piibiirai,,.
elione IX, die vero lunae, xxx mensis dccem-

bris, pontificalus sanctissinii in Cbrislo

patris et D. N. D. Pii divina providentia

PapaeV anno 1, suprascriptus molus pro-

prius affixus et publicatus fuit ad valvas

Principis Apostolorum B. Pclri de Urbe,

Cancellariae Aposlolicae et in acie Campi

Florae, dimissis ibidem eiusdem copiis al-

fixis, ut nioris est, per nos Ioannem Ge-

rard! et Christianum de Monte, praelibati

sanctissimi domini nostri Papae cursores.

Stephanus de Olea, magister cursorum.

Dal. die 21 decenib. 1566, noiiliC ;iiiiio i.

XXXIV.

Quod fecerit maior pars cardinaUumsan-

ctissimae Inqui.'^itionis vel, aìiquJbìts

absentibus, etiam duo, valet eie y< oni-

nes fecissent 1.

Pius Papa V, motu proprio, ctc.

Cum felicis recordationis Pius IV, prao-

Piu5 IV fdi-dccessor noster, per suum spncialem nio-

dii consi. hic ^,p^ proprium etc. ^.

i Similem constitulionem edidìt Pius IV, Citm

no$, ut supra, pag. 301.

2 Oraittitur relatio, quia ipsa bulla est lu loco

supra indicato.

ROMANUM An. C. 1M6

§ 1. Nos, poslquam divina providentia hìc Ponufei

summi apostolalus apicem assumpti naies d«put»Yii

sumus, considerantes cosdem praefectos '>i""''""«*>

cardinales in variis ac diversis publicis

negociis, ob eoruni experientiam et do-

ctrinam, implicilos et occupatos esse, ut

dictum officium concernentia eo celerius

expediri possint, quo iili praepositi aliis

negociis fuerint minus impliciti, loco ip-

sorum
,
quibus etiam aliorum quorum-

dam negociorum ad Sedem Apostolicam

spectantium curam dedimus , in eodem

sacro Officio Inquisitionis haereticae pra-

vitatis deputavimus inquisitores dilectos

tìlios nostros Bernardinum Scotum tituli

Sancti Matthaei, Scipionem tituli Sanctae

.Vnastasiae Rebibam, Franciscum tituli S.

Crucis in Hierusalem Paciechimi, Ioan-

nem Franciscum de Gambara tituli San-

ctae Pudcnlianae, sanctae Romanae Ec-

clesiac cardinales.

§ 2. Ne tamen in posterum de corum g, „,„j„ ,3.

iurisdictione haesitari continaat, motu'"'"''*?""'""

simili et ex certa nostra scientia deputa-

tionem huiusrnodi, tenore praesenlium,

approbanius et conlìrmamus, et, quatenus

opus sit, de novo eosdem quatuor cardi-

nales generales haereticae pravilalis in eis-

deni alma Urbe, Curia Romana ac tota

republica Christiana creamus, confirma-

mus et deputamus.

§ S. Et insuper, prò faciliori earuni ex- racuitaiesquo

peditione, statuimus, decernimus et ordi- ''i'^,
«'p^^'»*

namus ut quicquid'per maiorem partem iìì'

praesentium vel,aliquibusabsentibus, per

duos ex praedictis cardinalibus deputatis,

qui in congregatione pio dicto officio in-

Icrvencrint seu convencrint , dictum, ge-

stum, slatutum, ordinatum, decretum,

lerminatum seu sententiatum extiterit, sit

validum et firmum, ila et laliler quod

nullo modo impugnari possit, perinde ac

si omnes et singuli cardinales praedicti in

dieta congregatione intervenissent et con-

venissenl, et maior pars eorum consen-
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sisset, cura piena et omnimoda iurisdi-

clione, auctoritate et iiotestale dicto olTi-

cio ac omnibus praedictis cardinalibus

et eorum praedecessoribus per nos vel

alios Summos Pontifices alias quomodo-

libet concessis et attributis; initurn etc.

deceruentes.

§ 4. Non obstantibus praemissis ac

Decreium ir- quibusvis aliis constitutionibus ci oi'di-
ritans . . ,

nationibus apostolicis, ac omnibus illis,

quae nos et praedecessores nostri volue-

runt et voliiraus non obstare, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 5. Decernenles solam praesentis no-
Signaiui.1 sol» giri motus proprii sisnaturam sufficere et

ubique, in ludicio et extra, fidem tacere,

regula contraria non obstante.

Placet, molli proprio. M.

XXXV.

Mitigaiio constitutionis PiilV, qiioadap-

pellationes condemnatorum, fncto de-

posito vel data cautione 1.

Pius Papa V, motu proprio, etc.

§ 1 . Cum (sicul accepìmus a dilecto

Fius IV posi fil'o Alexandre Riario, auditore nostro et

aiioB Poniifices appellalionum indice ordinario) ex di-
probibuiiappel- ' "^

.
' ..

laiionem, non vcrsis Hteìis iu fomia molus proprii per
facto deposilo, ^ , . • i .• • r\' . i i-

in cansis frinii- iclicis rccordationis Fium quartum et alios

nahbus.
Pontifices pracdecessorcs nostros, etprae-

sertim sub dalum Romae apud Sanctuni

Petrum, duodecimo kalendas iunii, anno

sexto (quorum omnium lenores liic volu-

mus prò expressis haberi), emanato, de

non admillendis appellationibus, neque

decernendis inhibitionibus, moniloriis et

citationibusin causis criminalibus fiscum

nostrum quomodolibel concerncntibus,

in quibusreos conligerit condemnari, nisi

prius facto actuali deposito poenarum
,

1 Ista Pii IV constilulio l\iv, Elsi ciincta, est

supra, pag. 186.

in quibus ex delieto delinquentes ipsi, aul

ilH, qui prò eisdem fideiussissenl, vel ex

conlraclu quoquo modo condemnandi ve-

nirent, aut eatenus condemnati fuissent,

contingat quod alii, etiam optimum ius

foventes, interdum, obnimiam eorum pau-

pertalem, modum talia deposita faciendi

non habentes, et sic secluso eis, ob non

factum depositum, remedio appellationis,

eorum bonum ius, quod praetendunt de-

ducere in appellatione, remanet incognir

lum et deperdilum, et praeserlim (pioad

illos, qui non sunt confessi crimen.

§ 2. Nos igitur, more piipastoris, prae- me amen.

missis omnibus obviare volenles, ne ap-
^"(""IppeiiMio-

pellationis remediiìni eiusque proseculio "«n". ''«'* ""
. . •

1
! lione ,

ut Iiìc ,

pauperibus toUi videalur, motu sunili et quaienua non-

ex certa nostra scienlia, dictas literas mi- pèuans"*'
""^

tigantes et reformantes, tenore praesen-

lium staluimus, decernimus et ordinamus,

ac perpetuo observari mandamus quod

in similibus causis fiscalibus et aliis, de

(juibus in literis et motu proprio buius-

modi 111 menlio, omnes et singulae ap-

pellationes, ac quaecumque desuper prò

tempore praesentatae ac praesentandae

commissiones per dictuni Alexandrum,

modernum et prò tempore exislenlem

Curiae causarum Camerae Apostolicae

auditorem, tamquani iudicem lalium ap-

pellalionum, necnon per quemcumque

alium iudicem huiusmodi iurisdictionem

liabentem, admittant ac recipiant et ad-

mitli ac recipi libere et licite possint, va-

leanl ac debeanl; illarumque vigore quas-

cumque inhibiliones, citationes seu mo-

nitoria decernendi et alia faciendi in

praemissis necessaria, eisdem auditori

nostro et iudicibus praefatis, ad id iuris-

dictionem habentibus, aucloritatem da-

mus, ac licenliam imparlimur, praeslita

tamen prius cautione idonea per parteni

seu partes appellantes, non tamen con-

fessos, in forma depositi, prò poena in

qua condemnatus extilit, et seu respe-
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ctive de se consliluendo in carcere el

ibidem reinanendo in quacunique parte

iudicii; et quateniis pars esset dives, facto

priiis actuali deposilo, arbitrio iudicis ad

queni.

§ 3. Quo vero ad confessos , liceal iu-

confessis la- dici a quo , Hou obstantibus buiusniodi

"em dorerai'" appellalionibiis et inUibilionibus, et abs-

que aliquarum poenarum incursu, ad nl-

teriorein cxeculioneni prò poenae huius-

modi conseculione procedere. El ncque

lain ipsi quam partes ad lilerarura seu

inolus|iroprii jiraofati observantiam, quo-

ad baec et illa quoque modo conceruen-

lia, nisi iuxta praesentem hmitationem et

moderationem, ullafcnus leneanlur.

§ 4. El ila, in praemissis omnibus et